. . cas s 2 .
"donum etiam altari de Novilisia®™ quod decessor noster pie
recordationis domnus Manases archiepiscopus predicte largitus

est ecclesie" (cf. acte n®167, Raoul,1116).

Identifications

1. Abbaye Saint-Denis de Reims, 0.S.A., dioc. Reims, Marne, ch.l.ar.

2. Neuflize, Ardennes, ar. Rethel, c. Juniville.

Datation dans les limites de 1'épiscopat.

RAOUL

1107 - 1124 (23 juillet)
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1109, Ier septembre - 1110 n.st., 10 avril. - Reims.

Raoul confirme & 1'abbaye Saint-Remi de Reims le privilege de son prédécesseur
Bui (n° 22) concernant le marché d'octobre, supprime les deux repas dls~par
les moines & 1'archevéque, confirme le ban et les droits de justice de 1'abbé
sur le bourg Saint-Remi, avec permission d'y établir moulins, tavernes et
marchés, spécialement le samedi et le dimanche ; 1'archevéque se réserve sur
ce dernier 5 muids de blé provenant du minage, la moitieé du tonlieu, du roage

et du forage. Clauses comminatoires.

Original perdu.

Cartulaire A de Saint-Remi;. Arch. dép. Marne, ann. Reims, 56 H 1031, fol.
209-209 v°® (XIII® s., Stein 3152).

[0 |>=

a, VARIN, Archives administratives..., I, 258-260.

Indiqué : MARLOT, Metropolis Remensis Historia, II, 245.
Gallia Monastica, I, 36.

Ego Rodulphus, licet indignus gratia Dei Remorum :érchiepiscopgs;
Azenariol abbati Sancti Remigii ejusque successoribus regulariter
substituendis in perpetuuma. Ad hoc divina providentia in sublimi-
tate constitutos fore nos cognoscimus, ut siquid quod abolitione
dignum sit in ecclesiis nobis commissis inolevit, intuitu discre-
tionis deleatur et quod ibidem huc usque male pullulavit, falce
justicie reseréturb. Justum itaque censuimus esse fratris nostri
Azenarii abbatis Sancti Remigii precibus fore condenscendendum®

ut a quibusdam consuetidinibus que a Remensi archiepiscopo, a
monasterio Sancti Remigii éum scandalo exigebantur, abstinendum ;
statuimus quippe ut domni Guidonis2 predecessoris nostri bane
memorie archiepiscopi concessio qui, beato Leone non03d apostolice
sedis pontifice intercedente, monasterio beati Remigiie contulit,
firma semper et inviolata permaneat ut videlicet in mercato quod
duodecimo kalendis novembrisf penes burgum Sancti Remigii fieri
consuerit, preter abbatem aut abbatis ministros nullus quicquam

., .. . h - . .
viglenter acqlplatg, nullus eo convenientes sedere aut bonis suis
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expoliare presumat j; hac firmata conventione ut in mercato quod in
diebus Penthecostes Remis habetur, abbas aut abbatis ministeriales
nullam consuetudinem prorsus accipiant ; cenam etiam quam in duabus
beati Remigiii sollempnitatibus apud cenobium supradictus Remenses
archiepiscopi immodeste accepere consuerunt, nos juxta predictorum
presulum deliberationem ab eodem cenobio removemus ; quod si queli-
bet persona contra hanc diffinitionis nostre paginam niti voluerit,
hanc a consortio Christi et ecclesie auctoritate nostra removemus
et divini nominis obtestatione aliquando fieri prohibemus‘j ;
suburbium etiam quod buréum vocant, quod castelloc Sancti Remigii
subest, necnon et omnia ejus adjacentia, hoc est molendinos et
ortos, camposque et domos in jus potestatis ejus concedo et liceat
abbati Sancti Remigii et monachis ejus ibi habere taberhas, furnos,
mercatum omnibus diebus anni sed specialiter feria sexta et die
dominica, et nullus presumat ibi accipere minaticum vel theloneum,
vel roagium, vel foragium, nisiministeriales beati Remigii ; in
minatico tamen quod serviens sancti Remigii colligit, quinque
modios frumenti habemus et medietatem theleoni, roagii et foragii,
bannum quoque et macellum et postremo guecumque ad burgum videbun-
tur pertinere necnon et omnes justicias Sanctec Remigio cognoscimus
et confirmamur. Absque vicissitudinis vero permutatione quod decre-
vimus esse volentes, sigillo nostro illud muniri et_autentibarum
personarum testimoniis corroborari jussimus ; quod si quis dissi-
paverit hoc nostrum decretum, omnipotentis Dei auctoritate et nostra
cum Dathan et Abyron et cum Juda traditore Domini perpetue dampna-
tionis incurrat maledictum: Signum Fulconis archidyaconi, S. Ebali
prepositi, S. Cirici vicedomini, S. Bartholomei thesaurarii, S:
Lamberti presbiteri et canforis, S. Ade presbiteri, S. Elberti
presbiteri, S. Mathei, S. Guidonis, S. Stephani subdyaconorumk_;